

재 무 상 태 표

제 5 기
제 6 기

2018 년 01 월 01 일 현재
2019 년 01 월 01 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합1	공익목적 사업2	기타사업 3	통합4	공익목적 사업5	기타사업 6
자산						
I. 유동자산	1,900,740,483	1,900,740,483	0	1,337,816,472	1,337,816,472	0
1. 현금및현금성자산	1,780,512,811	1,780,512,811	0	1,284,179,650	1,284,179,650	0
2. 단기투자자산	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	3,308,251	3,308,251	0	3,228,092	3,228,092	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 채고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	66,919,421	66,919,421	0	408,730	408,730	0
가. 선급법인세	66,919,421	66,919,421	0	408,730	408,730	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	3,074,671,664	3,074,671,664	0	1,478,407,670	1,478,407,670	0
1. 투자자산	2,938,961,671	2,938,961,671	0	1,238,463,735	1,238,463,735	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	2,000,000	0
다. 장기대여금	1,201,480,383	1,201,480,383	0	1,168,863,735	1,168,863,735	0
라. 기타	1,735,481,288	1,735,481,288	0	67,600,000	67,600,000	0
①서민금융사업 대여금	1,735,481,288	1,735,481,288	0	67,600,000	67,600,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	5,709,993	5,709,993	0	9,943,935	9,943,935	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	707,297	707,297	0	707,297	707,297	0
(감가상각누계액)	259,341	259,341	0	117,882	117,882	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	5,262,037	5,262,037	0	9,354,520	9,354,520	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	5,262,037	5,262,037	0	9,354,520	9,354,520	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	130,000,000	130,000,000	0	230,000,000	230,000,000	0
가. 임차보증금	130,000,000	130,000,000	0	230,000,000	230,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	4,975,412,147	4,975,412,147	0	2,816,224,142	2,816,224,142	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	981,414,697	981,414,697	0	12,537,664	12,537,664	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	7,164,348	7,164,348	0	5,531,482	5,531,482	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	969,250,349	969,250,349	0	6,455,350	6,455,350	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	5,000,000	5,000,000	0	550,832	550,832	0
가. 부가세 예수금	0	0	0	550,832	550,832	0
나. 선수금	5,000,000	5,000,000	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	122,715,341	122,715,341	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,104,130,038	1,104,130,038	0	12,537,664	12,537,664	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	3,821,282,109	3,821,282,109	0	3,333,686,478	3,333,686,478	0
1. 적립금	487,595,631	487,595,631	0	638,764,829	638,764,829	0
2. 잉여금	3,333,686,478	3,333,686,478	0	2,694,921,649	2,694,921,649	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,871,282,109	3,871,282,109	0	3,383,686,478	3,383,686,478	0
부채 및 순자산 총계	4,975,412,147	4,975,412,147	0	3,396,224,142	3,396,224,142	0

운영성과표

제 5 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 6 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합1	공익목적 사업2	기타사업 3	통합4	공익목적 사업5	기타사업 6
I. 사업수입	2,944,708,573	2,944,708,573	0	3,488,888,378	3,488,888,378	0
1. 기부금수익	746,988,273	746,988,273	0	1,573,132,426	1,573,132,426	0
2. 보조금수익	1,864,743,642	1,864,743,642	0	1,902,526,796	1,902,526,796	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	332,976,658	332,976,658	0	13,229,156	13,229,156	0
가.SF 창업교육	0	0	0	9,320,066	9,320,066	0
나.기타	242,067,568	242,067,568	0	3,909,090	3,909,090	0
다.소셜벤처허브센터	90,909,090	90,909,090	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	2,461,383,429	2,046,257,471	415,125,958	2,855,294,777	2,855,294,777	0
1. 사업수행비용	2,046,257,471	2,046,257,471	0	2,752,262,837	2,752,262,837	0
가. 분배비용	1,352,391,158	1,352,391,158	0	1,874,235,662	1,874,235,662	0
나. 인력비용	471,639,390	471,639,390	0	532,495,290	532,495,290	0
① 급여	264,796,645	264,796,645	0	472,307,445	472,307,445	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	9,597,576	9,597,576	0	21,248,845	21,248,845	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	197,245,169	197,245,169	0	2,123,000	2,123,000	0
⑥ 기타	0	0	0	36,816,000	36,816,000	0
다. 시설비용	142,761,453	142,761,453	0	301,032,758	301,032,758	0
① 감가상각비	3,655,359	3,655,359	0	5,981,002	5,981,002	0
② 지급임차료	83,763,330	83,763,330	0	219,761,350	219,761,350	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	55,342,764	55,342,764	0	71,241,000	71,241,000	0
⑤ 기타	0	0	0	4,049,406	4,049,406	0
라. 기타비용	79,465,470	79,465,470	0	44,499,127	44,499,127	0
① 여비교통비	1,483,230	1,483,230	0	10,345,638	10,345,638	0
② 소모품비	5,736,251	5,736,251	0	4,527,940	4,527,940	0
③ 지급수수료	5,376,266	5,376,266	0	1,121,100	1,121,100	0
④ 용역비	40,345,000	40,345,000	0	400,000	400,000	0
⑤ 업무추진비	19,587,171	19,587,171	0	16,688,009	16,688,009	0
⑥ 회의비	1,012,860	1,012,860	0	8,923,540	8,923,540	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	5,924,692	5,924,692	0	2,492,900	2,492,900	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	334,614,593	0	334,614,593	62,894,207	62,894,207	0
가. 인력비용	119,687,048	0	119,687,048	23,502,175	23,502,175	0
① 급여	105,477,005	0	105,477,005	14,035,664	14,035,664	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	14,210,043	0	14,210,043	3,617,171	3,617,171	0
④ 복리후생비	0	0	0	4,624,340	4,624,340	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	1,225,000	1,225,000	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	51,628,144	0	51,628,144	11,215,225	11,215,225	0
① 감가상각비	1,044,388	0	1,044,388	1,708,858	1,708,858	0
② 지급임차료	48,749,419	0	48,749,419	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	1,834,337	0	1,834,337	9,281,400	9,281,400	0
⑤ 기타	0	0	0	224,967	224,967	0
다. 기타비용	163,299,401	0	163,299,401	28,176,807	28,176,807	0
① 여비교통비	315,350	0	315,350	7,267,100	7,267,100	0
② 소모품비	4,449,046	0	4,449,046	3,756,710	3,756,710	0
③ 지급수수료	12,369,960	0	12,369,960	5,985,600	5,985,600	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	9,383,845	0	9,383,845	9,229,903	9,229,903	0
⑥ 회의비	337,620	0	337,620	494,410	494,410	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 전신전화료	3,441,139	0	3,441,139	1,443,084	1,443,084	0
⑨ 전기료	287,100	0	287,100	0	0	0
⑩ 기타	132,715,341	0	132,715,341	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	80,511,365	0	80,511,365	40,137,733	40,137,733	0
가. 인력비용	67,140,800	0	67,140,800	11,787,000	11,787,000	0
① 급여	67,140,800	0	67,140,800	11,520,000	11,520,000	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	267,000	267,000	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	692,082	0	692,082	5,397,096	5,397,096	0
① 감가상각비	522,195	0	522,195	854,429	854,429	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	169,887	0	169,887	4,188,800	4,188,800	0
⑤ 기타	0	0	0	353,867	353,867	0
다. 기타비용	12,678,483	0	12,678,483	22,953,637	22,953,637	0
① 여비교통비	3,685,320	0	3,685,320	1,245,670	1,245,670	0
② 소모품비	2,966,030	0	2,966,030	2,504,474	2,504,474	0
③ 지급수수료	522,286	0	522,286	4,022,965	4,022,965	0
④ 용역비	0	0	0	1,421,200	1,421,200	0
⑤ 업무추진비	5,167,227	0	5,167,227	13,264,918	13,264,918	0
⑥ 회의비	337,620	0	337,620	494,410	494,410	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	483,325,144	898,451,102	-415,125,958	633,593,601	633,593,601	0
IV. 사업외수익	1,695,212	1,695,212	0	1,831,199	1,831,199	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,695,212	1,695,212	0	1,831,199	1,831,199	0
가. 이자수입	1,695,212	1,695,212	0	1,831,199	1,831,199	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	13,513,645	13,513,645	0	1,729	1,729	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	13,513,645	13,513,645	0	1,729	1,729	0
가. 잡손실	0	0	0	1,729	1,729	0
나. 법인세등	13,513,645	13,513,645	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	471,506,711	886,632,669	-415,125,958	635,423,071	635,423,071	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	471,506,711	886,632,669	-415,125,958	635,423,071	635,423,071	0